
セミナーテーマ・講師

ロシア投資セミナー
～ロシアの法制と税制上の検討事項

• 日 時 ：

2016年 10月19日(水)
15：00 ～17：00
（受付開始 14：30～）

• 会 場 ：

新日本有限責任監査法人
富国生命ビル14F 
第4セミナールームA

※詳細は裏面の会場案内をご参照
下さい。

• 定 員 ： 150名
※定員になり次第締め切らせて
いただきます。

• 受 講 料 ： 無料

• 対 象 者 ：
経営企画部門の方
海外業務部門の方
プラント輸出部門の方
経理・財務部門の方
法務部門の方

• 備 考 ：

※プログラムは変更となる場合が
ありますので、予めご了承ください。

• 主 催 ：
EYロシア

テーマ

• ロシア民法の改正とロシア企業とのM&Aの可能性
• ロシア極東開発投資における優遇策
• ロシアにおけるインフラ建設やプラント建設におけるEPCプロジェクトを
遂行する場合のロシア税制上の検討事項

講師

EY モスクワ事務所
• 法人税部門パートナー Vladimir Abramov
• 法務部門ディレクター Denis Shaklein
• Japan Desk代表 松本裕子

拝啓 時下益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。

この度、ロシア投資セミナーを2016年10月19日（水）に開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。

今年９月に極東ウラジオストクで行われた東方経済フォーラムでプーチン大統領が

12月15日に日本を公式訪問することが決まり、日本政府が提案してきた８項目の

経済協力プランの下に、石油・ガスの開発などのエネルギー、インフラ建設や都市

つくり、医療、農業、日本の省エネ技術、再生可能エネルギー、中小企業育成、人

的交流など、日露間で様々な分野におけるプロジェクトが検討されています。

今後、日本企業がロシアにおいてプロジェクトを実現するにあたり、ロシア企業との

合弁事業を検討される場合にはロシア民法の規定、ロシア政府の税制優遇などの

正確な情報を収集した上で、適切な投資形態とプロジェクト形成を検討することが

必須となります。プロジェクトを検討されておられる企業の皆様に、現地のEYの弁

護士、税理士から、直近のロシアの法制と税制についてご説明させていただき今後

の皆様のご発展の一助としていただければ幸いです。

皆様におかれましては、ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参

加くださいますようご案内申し上げます。 敬具



会場案内図

お申込みについて

ロシア投資セミナー
～ロシアの法制と税制上の検討事項

お申込み確認後、ご登録いただいたメールアドレス宛に『セミナー受講証』を送付いたします。

当日は、受講証（メール）を印刷し、お名刺とともにお持ちの上、会場にお越し下さい。

なお、お申込みは事前登録制（先着順）とさせていただきます。

定員150名になり次第締切りとさせていただきますことを、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

※お申し込みによってお知らせいただいた皆様の個人情報につきましては、当セミナーの運営にかかわる事務に利用させていただくほか、新日本有限責任監査法人、新日

本有限責任監査法人グループ*1、および、アーンスト・アンド・ヤング ロシア*2で共有させていただき、今後、実施する説明会、セミナー、勉強会、研究会、発刊書

籍、および業務内容等のご案内をさせていただく目的以外には使用致しません。個人情報の管理は新日本有限責任監査法人が責任をもって行います。

*1 http://www.shinnihon.or.jp/about-us/our-group/index.html

*2 http://www.ey.com/RU/en/Services/Specialty-Services/Japan-Business-Services

※同業他社、コンサルティングファーム等の方のご参加はご遠慮いただくことがあります。

お問い合わせ先

EY Japan 新日本有限責任監査法人 マーケッツ本部 海外企画部 JBS東京

電話番号 :   03 3503 1131

出席をご希望される場合は、以下の専用Webサイトにてお申込みください。

Web : www.ey.com/RU/October-19-Russia-seminar-Tokyo

https://emeia.ey-vx.com/1459/49151/landing-pages/registration-form-19.10.16.asp

